
1 

 

UCHWAŁA Nr LXII / 486/ 2023 

R a d y  G m i n y  K o m a ń c z a  

z dnia 27 września  2023 r. 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej  na 2023 rok. 

 
                        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 

235, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 

ze zm.)  

  
Rada Gminy Komańcza   

uchwala, co następuje : 

 

§ 1 

 

 

1.Wprowadza się zmiany w planach dochodów budżetowych: 

 

Dział Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

750 Administracja publiczna 6 500,00  

 Dochody bieżące: 

- Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężne 
- Darowizny wpłacane na sztandar 

6 500,00 

6 500,00 

 

756 Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 

8 324,30  

 Dochody bieżące: 

- Wpływy z części opłat za zezwolenie na 

sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym 

8 324,30 

8 324,30 

 

758 Różne rozliczenia 89 416,91  



2 

 

 Dochody bieżące: 

- Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych)- zwrot fundusz sołecki 

- Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego 

Dochody majątkowe: 

- Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych gmin ( związków 

gmin, związków powiatowo- gminnych)- zwrot 

fundusz sołecki 

79 664,33 

69 553,33 

 

10 111,00 

 

9 752,58 

9 752,58 

 

 

 

852 Pomoc społeczna 627,00  

 Dochody bieżące: 

- Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy  
- Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży- 627,00 zł 

627,00 

627,00 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 984,00 

 

 

 Dochody bieżące: 

- Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy  
- Wypłata stypendiów i zasiłków szkolnych- 1 984,00 zł 

1 984,00 

1 984,00 

 

 Razem dochody 106 852,21  

 

− Szczegółowy podział dochodów określa tabela nr 1. 

 

Tabela nr 1 

 

Dział Rozdział Paragraf Zwiększenia 

 

Zmniejszenia 

 

     

750   6 500,00  

 75075  6 500,00  

  0960 6 500,00  

756   8 324,30  

 75618  8 324,30  

  0270 8 324,30  

758   89 416,91  

 75801  89 416,91  

  2030 69 553,33  



3 

 

 

 

 

§ 2 

 

➢ Wprowadza się zmiany w planach wydatków budżetowych: 

Dział Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

010  Rolnictwo i łowiectwo  195 570,00 

 01044 Infrastruktura sanacyjna wsi  195 570,00 

 Wydatki majątkowe: 

w tym: 

 - inwestycje i zakupy inwestycyjne- 

realizowane ze środków otrzymanych z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

-Wykonanie dokumentacji projektowo- 

kosztorysowej obejmującej: Budowę sieci 

kanalizacji sanitarnej spinającej istniejące zlewnie 

Komańcza z Rzepedzią wraz z budową sieci w 

miejscowości Jawornik ”- 195 570,00 

 195 570,00 

 

195 570,00 

630  Turystyka 25 000,00  

 63095 Pozostała działalność 25 000,00  

 Wydatki majątkowe: 

w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 

25 000,00 

 

25 000,00 

 

700  Gospodarka mieszkaniowa 3 700,00  

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 700,00  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań- Fundusz Sołecki Rzepedź 

nad Osławicą 

3 700,00 

 

3 700,00 

 

3 700,00 

 

750  Administracja publiczna 56 500,00  

 75075 Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 

56 500,00  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

56 500,00 

 

 

  2920 10 111,00  

  6330 9 752,58  

852   627,00  

 85295  627,00  

  2100 627,00  

854   1 984,00  

 85415  1 984,00  

  2100 1 984,00  

 Razem dochody  106 852,21  



4 

 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

 

56 500,00 

 

56 500,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 

15 000,00  

 75412 Ochotnicze straże pożarne 15 000,00  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 

15 000,00 

 

15 000,00 

 

801  Oświata i wychowanie 73 660,76 44 449,76 

 80101 Szkoły podstawowe 39 367,49 31 000,00 

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

➢ Dotacje na zadania bieżące 

39 367,49 

 

22 367,49 

 

22 367,49 

 

17 000,00 

 

 

 

 

 

 

31 000,00 

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 

6 000,00 9 661,09 

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

➢ Dotacje na zadania bieżące 

6 000,00 

 

 

 

 

 

6 000,00 

9 661,09 

 

2 661,09 

 

2 661,09 

 

7 000,00 

80104 Przedszkola 10 000,00  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

10 000,00 

 

10 000,00 

 

10 000,00 

 

80113 Dowożenie uczniów do szkół 2 000,00  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

2 000,00 

 

2 000,00 

 

2 000,00 

 

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 188,52  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

188,52 

 

188,52 

 

188,52 

 



5 

 

 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych 

15 000,00 3 788,67 

  Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

➢ Dotacje na zadania bieżące 

15 000,00 

 

 

 

 

 

15 000,00 

3 788,67 

 

3 788,67 

 

3 788,67 

 80195 Pozostała działalność 1 104,75  

  Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

1 104,75 

 

1 104,75 

 

1 104,75 

 

851  Ochrona zdrowia 8 324,30  

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 8 324,30  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

8 324,30 

 

8 324,30 

 

8 324,30 

 

 

852  Pomoc społeczna 25 496,58  

 85202 Domy pomocy społecznej 17 000,00  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

17 000,00 

 

17 000,00 

 

17 000,00 

 

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie 

1 000,00  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

1 000,00 

 

1 000,00 

 

1 000,00 

 

85215 Dodatki mieszkaniowe 6 140,00  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 

6 140,00 

 

6 140,00 

 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 729,58  

 Wydatki bieżące 729,58  



6 

 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

 

729,58 

 

729,58 

85295 Pozostała działalność 627,00  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 

627,00 

 

627,00 

 

 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 1 984,00  

 85415 Pomoc materialna dla uczniów  

o charakterze socjalnym 

1 984,00  

 Wydatki bieżące` 

w tym: 

➢ Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 

1 984,00 

 

1 984,00 

 

855  Rodzina 4 020,02  

 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

125,69  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

125,69 

 

125,69 

 

125,69 

 

85504 Wspieranie rodziny 194,33  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

194,33 

 

194,33 

 

194,33 

 

85508 Rodziny zastępcze 3 700,00  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

3 700,00 

 

3 700,00 

 

3 700,00 

 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

148 203,69 3 700,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 40 000,00  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Dotacje na zadania bieżące 

40 000,00 

 

40 000,00 

 

 



7 

 

 92195 Pozostała działalność 108 203,69 3 700,00 

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań Fundusz Sołecki Rzepedź 

nad Osławicą 
Wydatki majątkowe: 

w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 
„Przebudowa dworca PKP w Komańczy na potrzeby 

Centrum Integracji i Aktywizacji Społecznej na 

pograniczu Karpat Wschodnich i Zachodnich”- 

58 203,69 zł 

 

 

 

 

 

 

 

108 203,69 

 

108 203,69 

3 700,00 

 

3 700,00 

 

3 700,00 

 

 

926  Kultura fizyczna 4 000,00  

 92601 Obiekty sportowe 4 000,00  

  Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

4 000,00 

 

4 000,00 

 

4 000,00 

 

  Razem wydatki: 365 889,35 243 719,76 

➢ Szczegółowy podział wydatków określa tabela nr 2. 

Tabela nr 2 

Dział Rozdział Paragraf Zwiększenia 

 

Zmniejszenia 

 

010    195 570,00 

 01044   195 570,00 

  6100  195 570,00 

630   25 000,00  

 63095  25 000,00  

  6050 25 000,00  

700   3 700,00  

 70005  3 700,00  

  4210 2 700,00  

  4300 1 000,00  

750   56 500,00  

 75075  56 500,00  

  4210 36 500,00  

  4300 20 000,00  

754   15 000,00  

 75412  15 000,00  

  3030 15 000,00  



8 

 

801   73 660,76 44 449,76 

 80101  39 367,49 31 000,00 

  2590 17 000,00 31 000,00 

  4240 6 100,00  

  4440 16 267,49  

 80103  6 000,00 9 661,09 

  2590 6 000,00 7 000,00 

  4440  2 661,09 

 80104  10 000,00  

  4330 10 000,00  

 80113  2 000,00  

  4170 2 000,00  

 80148  188,52  

  4440 188,52  

 80150  15 000,00 3 788,67 

  2590 15 000,00  

  4440  3 788,67 

 80195  1 104,75  

  4300 1 000,00  

  4440 104,75  

851   8 324,30  

 85154  8 324,30  

  4210 8 324,30  

852   25 496,58  

 85202  17 000,00  

  4330 17 000,00  

 85205  1 000,00  

  4210 500,00  

  4700 500,00  

 85215  6 140,00  

  3110 6 140,00  

 85219  729,58  

  4440 729,58  

 85295  627,00  

  3290 627,00  

854   1 984,00  

 85415  1 984,00  

  3290 1 984,00  

855   4 020,02  



9 

 

 

 

 

 85502  125,69  

  4440 125,69  

 85504  194,33  

  4440 194,33  

 85508  3 700,00  

  4330 3 700,00  

921   148 203,69 3 700,00 

 92109  40 000,00  

  2480 40 000,00  

 92195  108 203,69 3 700,00 

  4210  3 700,00 

  6050 108 203,69  

926   4 000,00  

 92601  4 000,00  

  4170 4 000,00  

 Razem wydatki  365 889,35 243 719,76 



10 

 

3.Zmiany planu wydatków w jednostkach budżetowych przedstawia tabela nr 3 

68 Dział Rozdział Paragraf Razem 

plan 

wydatki 

bieżące 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

wynagrodz

enia 

i składki od 

nich  

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją 

ich  

statutowych 

zadań 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych 

obsługa 

długu 

Wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków o 

których 

mowa w art.5 

ust.1 pkt. 2 

wydatki 

majątkowe 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym : 

na programy  

finansowane 

z udziałem 

środków o 

 których 

mowa w art.5 

ust.1 pkt. 2 

1 2 3 4 5 

 
(6+14) 

6          

(7+10+11+12+1
3) 

7 

(8+9) 

8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

Urząd 010 01044 6100 -195 570,00         -195 570,00 -195 570,00  

 630 63095 6050 25 000,00         25 000,00 25 000,00  

 700 70005 4210 2 700,00 2 700,00 2 700,00  2 700,00        

 700 70005 4300 1 000,00 1 000,00 1 000,00  1 000,00        

 750 75075 4210 36 500,00 36 500,00 36 500,00  36 500,00        

 750 75075 4300 20 000,00 20 000,00 20 000,00  20 000,00        

 754 75412 3030 15 000,00 15 000,00     15 000,00      

Szkoły 801 80101 2590 -14 000,00 -14 000,00    -14 000,00       

 801 80101 4240 6 100,00 6 100,00 6 100,00  6 100,00        

 801 80101 4440 16 267,49 16 267,49 16 267,49  16 267,49        

 801 80103 2590 -1 000,00 -1 000,00    -1 000,00       

 801 80103 4440 -2 661,09 -2 661,09 -2 661,09  -2 661,09        

 801 80104 4330 10 000,00 10 000,00 10 000,00  10 000,00        

 801 80113 4170 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00         

 801 80148 4440 188,52 188,52 188,52  188,52        

 801 80150 2590 15 000,00 15 000,00    15 000,00       

 801 80150 4440 -3 788,67 -3 788,67 -3 788,67  -3 788,67        

 801 80195 4300 1 000,00 1 000,00 1 000,00  1 000,00        

 801 80195 4440 104,75 104,75 104,75  104,75        



11 

 

Tabela nr 3

Urząd 851 85154 4210 8 324,30 8 324,30 8 324,30  8 324,30        

GOPS 852 85202 4330 17 000,00 17 000,00 17 000,00  17 000,00        

 852 85205 4210 500,00 500,00 500,00  500,00        

 852 85205 4700 500,00 500,00 500,00  500,00       108 

 852 85215 3110 6 140,00 6 140,00     6 140,00      

 852 85219 4440 729,58 729,58 729,58  729,58        

 852 85295 3290 627,00 627,00     627,00      

 854 85415 3290 1 984,00 1 984,00     1 984,00      

 855 85502 4440 125,69 125,69 125,69  125,69        

 855 85504 4440 194,33 194,33 194,33  194,33        

 855 85508 4330 3 700,00 3 700,00 3 700,00  3 700,00        

Urząd 921 92109 2480 40 000,00 40 000,00    40 000,00       

 921 92195 4210 -3 700,00 -3 700,00 -3 700,00  -3 700,00        

 921 92195 6050 108 203,69         108 203,69 108 203,69  

 926 92601 4170 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00         

Razem 122 169,59 184 535,90 120 784,90 6 000,00 114 784,90 40 000,00 23 751,00   -62 366,31 -62 366,31 0 



12 

 

§ 3 

- Określa się dochody i wydatki wynikające z ustawy z dnia 23 marca 2022 roku  

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 

z 2023 r. poz. 103) pochodzące z Funduszu Pomocy w kwocie 2 611,00 na: 

- Wypłata stypendiów i zasiłków szkolnych – 1 984,00 zł 

- Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży- 627,00 zł 

 

 

§ 4 

 

Wyodrębnia się  dochody z opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym i wydatki na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki 

przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu określone w Gminnym Programie 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii  w kwocie 8 324,30 zł. 

 

§ 5 

 

-  Wprowadza się zmiany  środków  z Funduszu Sołeckiego Gminy Komańcza na 2023 rok: 

 w Sołectwie Rzepedź nad Osławicą zmienia się zadania z: 

- Utrzymanie czystości i porządku, urządzenie i pielęgnacja terenów zielonych, zakup materiałów  

i narzędzi- 16 000,00 zł 

- Zakup wyposażenia, artykułów i narzędzi, dbanie o stan techniczny placów i dróg oraz   

obiektów gminnych na terenie sołectwa Rzepedź nad Osławicą- 20 814,10 zł 

- Organizowanie spotkań z mieszkańcami i konkursów dla dzieci i młodzieży z Sołectwa 

Rzepedź nad Osławicą, zakup nagród, dyplomów i artykułów- 9 000,00 zł 

- Szkoła Podstawowa w Rzepedzi na realizację programów proekologicznych- dofinansowanie- 

400,00 zł 

- Zakup materiałów i artykułów związanych z działalnością Biblioteki Publicznej w Rzepedzi- 

600,00 zł 

- Zakup materiałów i artykułów związanych działalnością OSP Rzepedź- 1 500,00 zł 

- Współorganizowanie balu karnawałowego i innych imprez dla przedszkola- zakup artykułów 

spożywczych oraz upominków- 400,00 zł 

na zadania: 



13 

 

- Utrzymanie czystości i porządku, urządzanie i pielęgnacja terenów zielonych, zakup art, 

materiałów i narzędzi- 16 000,00 zł 

- Zakup wyposażenia, artykułów i narzędzi, dbanie o stan techniczny placów i dróg oraz 

obiektów Gminnych na terenie sołectwa Rzepedź nad Osławicą- 24 514,10 zł 

- Organizowanie spotkań z mieszkańcami i  konkursów dla dzieci i młodzieży z Sołectwa 

Rzepedź nad Osławicą, zakup nagród, dyplomów i artykułów-5 300,00 zł 

- Szkoła Podstawowa w Rzepedzi na realizację programów proekologicznych- 400,00 zł 

- Zakup materiałów i artykułów związanych z działalnością Biblioteki Publicznej w Rzepedzi- 

600,00 zł 

-  Zakup materiałów i artykułów związanych działalnością OSP Rzepedź- 1 500,00 zł 

- Współorganizowanie balu karnawałowego i innych imprez dla przedszkola- zakup artykułów 

spożywczych oraz upominków- 400,00 zł 

  

§ 6 

 

1. Określa się planowany deficyt budżetu gminy na 2023 rok, który wynosi 

7 099 493,52 zł.  

2. Źródłem pokrycia  planowanego deficytu ustala się: 

§ 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach w kwocie 2 280 125,97 zł, w tym na: 

1. Fundusz Inwestycji Lokalnych w kwocie  1 104 814,26 zł na zadanie : „Budowa i przebudowa 

wodociągów w miejscowości Wisłok Wielki i Czystogarb”, 

2. Fundusz Inwestycji Lokalnych w kwocie  1 000 000,00 zł na zadanie : „Przebudowa i 

rozbudowa mechaniczno- biologicznej oczyszczalni ścieków w Rzepedzi - Modernizacja 

oczyszczalni ścieków w Rzepedzi”, 

3. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z  niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w 

ustawie z dnia 13 września 1996  r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  w 

wysokości-  13 066,20 zł, 

4.   Przychody jednostek samorządu terytorialnego z  niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 



14 

 

finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi  w 

ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi w wysokości-  158 301,56 zł, 

5. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z  niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi  w 

ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r.- Prawo ochrony środowiska- 3 943,95 zł 

 

§ 906 przychody  jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków kwocie  122 979,90 zł, na zadanie: „Cyfrowa Gmina” 

§ 950   wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt.6 ustawy w kwocie 3 515 488,19  zł 

§ 957  Nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 1 180 899,46 zł   

 

3. Ustala się przychody budżetu Gminy w kwocie 7 699 493,52 zł, z tego: 

§ 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

w kwocie  2 280 125,97 zł w tym: 

1. Fundusz Inwestycji Lokalnych w kwocie  1 104 814,26 zł na zadanie : „Budowa i przebudowa 

wodociągów w miejscowości Wisłok Wielki i Czystogarb”, 

2. Fundusz Inwestycji Lokalnych w kwocie  1 000 000,00 zł na zadanie : „Przebudowa i rozbudowa 

mechaniczno- biologicznej oczyszczalni ścieków w Rzepedzi - Modernizacja oczyszczalni ścieków w 

Rzepedzi”, 

3. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z  niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w ustawie z dnia 13 września 

1996  r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  w wysokości-  13 066,20 zł, 

4.  Przychody jednostek samorządu terytorialnego z  niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, 



15 

 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi  w ustawie z dnia 26 

października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w wysokości   

-  158 301,56 zł, 

5. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z  niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi  w ustawie z dnia 27 kwietnia 

2001 r.- Prawo ochrony środowiska- 3 943,95 zł 

 

§ 906 przychody  jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków kwocie  122 979,90 zł, na zadanie: „Cyfrowa Gmina” 

§ 950   wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt.6 ustawy w kwocie 4 115 488,19  zł, w 

tym: 

1. Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg na realizację zadania pn.”Przebudowa drogi gminnej nr 117301R 

Rzepedź- Przybyszów w km 0+224 do 1+136 w miejscowości Rzepedź ” w kwocie: 373 034,00  zł 

2. Sprzedaż węgla dla mieszkańców w kwocie 11 510,14 zł 

 

3. Subwencja ogólna na wsparcie inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę- 

990 786,86 zł 

4. Subwencja ogólna na wsparcie inwestycji w zakresie kanalizacji 307 957,19 zł 

 

§ 957  Nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 1 180 899,46 zł   

4. Ustala się źródło spłaty wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów: 

§ 950   wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt.6 ustawy w kwocie 600 000,00  zł. 

§ 7 

 

1.     Przychody i rozchody po zmianach jak tabela nr 4 

Tabela nr 4 

• Przychody  7 699 493,52 

 



16 

 

§905 Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z  niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych, związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonania 

budżetu określonymi  w odrębnych 

ustawach   

2 280 125,97 

§906 Przychody  jednostek samorządu 

terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 

5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych 

środków 

122 979,90 

§950 Wolne środki, o których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

4 115 488,19 

§ 957   Nadwyżki z lat ubiegłych 1 180 899,46 

Rozchody  600 000,00 

§ 992 Spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów 

600 000,00 

 

 

 

 

§ 8 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komańcza. 

 

§ 9 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Komańcza 

(-) 

mgr inż. Adam Pasiniewicz 
(Podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

Załącznik nr 1 o dotacjach  do zmian budżetu na 2023 r.  

do Uchwały nr LXII/486/2023 

 

Rady Gminy Komańcza z dnia 27 września 2023 r. 

 

Dział Rozdział Treść  

 

Kwota dotacji /w zł/ 

   podmiotowej przedmiotowej celowej 

Jednostki 

finansów 

sektora 

publicznych 

Nazwa jednostki    

600 60004 Gmina Miasta Sanoka 

Dotacja celowa na zadanie 

pod nazwą: „Plan 

zrównoważonej mobilności 

2030+ obejmujący obszar: 

Powiatu Leskiego, Powiatu 

Sanockiego ze szczególnym 

uwzględnieniem obszarów 

Gminy Miasta Sanoka, Gminy 

Sanok, Miasta i Gminy 

Zagórz, Miasta i Gminy 

Lesko, Gminy Bukowsko, 

Gminy Zarszyn, Gminy 

Besko, Gminy Tyrawa 

Wołoska oraz Gminy 
Komańcza” 

  9 490,65 

630 63095 Gmina Cisna 

Dotacja celowa na 

opracowanie Strategii 

Rozwoju Ponadlokalnego 

„Turystyczne Bieszczady” na 

lata 2022-2030 

  14 760,00 

900 90002 Dotacja celowa dla Gminy 

Miasta Krosno na realizację 

wybranego zakresu zadań 

utrzymania czystości  i 

porządku w Gminie 

Komańcza 

  179 128,80 

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury w 

Komańczy 

 

893 000,00 

  

921 92116 Biblioteki 220 000,00   

  Ogółem 1 113 000,00  203 379,45 

      

Jednostki 

do sektora 

publicznych 

nie należące 

finansów 

 

Nazwa jednostki 

   



18 

 

754 75412 Ochotnicza Straż Pożarna w 

Nowym Łupkowie- 

dofinansowanie do zakupu 

aparatów tlenowych 

  7 500,00 

754 75412 Ochotnicza Straż Pożarna w 

Rzepedzi- dofinansowanie do 

zakupu kamery termowizyjnej 

  6 000,00 

754 75412 Ochotnicza Straż Pożarna w 

Wisłoku Wielkim- 

dofinansowanie do zakupu 

garażu 

  40 000,00 

801 80101 Stowarzyszenie Przyjaciół 

Szkół Katolickich w 

Częstochowie 

665 236,46   

801 80101 Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju  Łupkowa i Okolic 

610 260,20   

801 80103 Stowarzyszenie Przyjaciół 

Szkół Katolickich w 

Częstochowie 

220 067,16   

801 80103 Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju  Łupkowa i Okolic 

 

38 798,88 

  

801 80106 Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju  Łupkowa i Okolic 

 

45 210,60 

  

801 80149 Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju  Łupkowa i Okolic 

 

104 301,96 

  

801 80150 Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju  Łupkowa i Okolic 

 

211 014,89 

  

801 80150 Stowarzyszenie Przyjaciół 

Szkół Katolickich w 

Częstochowie 

 

239 297,92 

  

852 85295 Dotacja w ramach ustawy o 

działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie w 

ramach „Programu 

współpracy Gminy Komańcza 

z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2023” 

– dotacja na zadania 

priorytetowe: „Działalność na 

rzecz rodziny, macierzyństwa, 

rodzicielstwa, 

upowszechniania i ochrony 

praw dziecka” 

  3 000,00 

852 85295 Dotacja w ramach ustawy o 

działalności pożytku 

  3 000,00 



19 

 

publicznego i wolontariacie w 

ramach „Programu 

współpracy Gminy Komańcza 

z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2023” 

– dotacja na zadania 

priorytetowe: „Działalność na 

rzecz rodziny, macierzyństwa, 

rodzicielstwa, 

upowszechniania i ochrony 

praw dziecka” 

900 90019 Dotacja na zakup 

kompostowników dla 

mieszkańców Gminy 

Komańcza – zgodnie z. 
uchwałę Nr XVII/63/2011 z 

dnia 16.09.2011 r 

   

 

2 000,00 

900 90019 Dotacja na dofinansowanie 

budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków dla 

mieszkańców gminy 

Komańcza – zgodnie z 

uchwałą XXVII/102/12 Rady 

Gminy Komańcza z dnia 

27.04.2012 r. 

   

 

 

20 000,00 

921 92195 Ochotnicza Straż Pożarna w 

Komańczy- Dotacja w ramach 

ustawy o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie w 

ramach „Programu 

współpracy Gminy Komańcza 

z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2023”- 

dotacja na zadania 

priorytetowe: „Kultywowanie 

zwyczajów i tradycji 

wiejskich, ochrona 

dziedzictwa kulturowego wraz 

z budową altany” 

 

  13 666,10 

926 92605 Dotacja w ramach ustawy o 

działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie w 

ramach „Programu 

współpracy Gminy Komańcza 

z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2023” 

– dotacja na zadania 

priorytetowe: „Wspieranie i 

upowszechnianie kultury 

fizycznej i sportu” 

  3 000,00 

  Ogółem 2 134 188,07  98 166,10 

 


		2023-10-03T12:06:20+0200




